АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«01» апреля  2022 года                                                                                     №   254
            г. Лянтор

О внесении изменений
в постановление Администрации
городского поселения Лянтор
от 18.12.2015 № 1090

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 62 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством:
1.	Внести в приложение к постановлению Администрации городского поселения Лянтор от 18.12.2015 № 1090 «Об утверждении порядка установления причин нарушения законодательства о градостроительной деятельности на территории городского поселения Лянтор» (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. Пункт 3.4 Порядка изложить в следующей редакции:
«3.4. В качестве наблюдателей при установлении причин нарушения законодательства, в результате которого причинен вред, могут принимать участие заинтересованные лица (застройщик, технический заказчик, лицо, выполняющее инженерные изыскания, лицо, осуществляющее подготовку проектной документации, лицо, осуществляющее строительство, лицо, осуществляющее снос, либо их представители, представители специализированной экспертной организации в области проектирования и строительства) и представители граждан и их объединений.».
1.2. В абзаце втором пункта 3.6 Порядка исключить слова «, присутствующими на заседании членов комиссии».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления     градостроительства,     имущественных     и   земельных   отношений   С.Г. Абдурагимова.

Глава города	               С.А. Махиня

image1.emf

oleObject1.bin